TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS NO EXERCICIO DE 2025

ORGAO CONTRATANTE: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE NAVEGAGAO, PORTOS E HIDROVIAS - SNPH-SNPH

Contrato / Aditivo

No

Data da
Assinatura

Data da
Publicagéo no
D.O.E.

Prazo

Vigéncia

Contratado

Objeto

Valor Global do
Contrato ou Aditivo

Valor
Empenhado

Valor Liquidado

Valor Pago

N° da NE/Data

Modalidade e N° da
Licitagcdo

1 TACT 8/2024

02/03/2025

06/03/2025

3 mes(es)

02/06/2025

M. W. P. A. DE SOUZA e CIA LTDA

O presente Primeiro Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigéncia do contrato primitivo por mais 03 (trés)
meses, sem reajuste, de acordo com as especificacdes,
quantidades e condicbes estabelecidas no Projeto Basico,
constantes no PROCESSO, que se encontra rubricado pelas
partes e passa a integrar o presente instrumento, como se nele
estivessem transcritos.

24.000,00

24.000,00

24.000,00

24.000,00

2025NE0000157,
2025NE0000068

4 TACT 1/2021

01/04/2025

17/03/2025

12 mes(es)

01/04/2026

TRIVALE ADMINISTRAGAO LTDA

O presente Quarto Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigéncia do contrato primitivo por mais 12 (doze)
meses,sem reajuste, de acordo com as especificagdes,
quantidades e condicbes estabelecidas no Projeto Basico
constante do PROCESSO, que se encontra rubricado pelas
partes e passa a integrar o presente instrumento como se nele
estivesse transcrito.

505.818,00

210.757,50

147.288,00

147.288,00

2025NE0000071

CT 1/2025

08/04/2025

07/04/2025

12 mes(es)

08/04/2026

SIND.DAS EMPRESAS DE TRANSP.DE
PASSAGEIROS DO EST.DO AM.

Por forca deste Contrato o CONTRATADO obriga-se a prestar
ao CONTRATANTE os servicos de fornecimento de vale
transporte para os servidores da SUPERINTENDENCIA
ESTADUAL DE NAVEGAGCAO, PORTOS E HIDROVIAS -
SNPH, ambos constando do Processo, os quais se encontram
rubricados pelas partes e passam a integrar o presente
instrumento como se nele estivessem transcritos.

46.980,00

18.661,50

12.984,00

12.984,00

2025NE0000128,
2025NE0000098

Inexigibilidade




