TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS NO EXERCÍCIO DE 2025

ÓRGÃO CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE NAVEGAÇÃO, PORTOS E HIDROVIAS - SNPH-SNPH

Contrato / Aditivo		Data da					Valor Global do	Valor	Valor Liquidado			Modalidade e Nº da
Nº	Data da Assinatura	Publicação no D.O.E.	Prazo	Vigência	Contratado	Objeto	Contrato ou Aditivo	Empenhado	valoi Liquidado	Valor Pago	Nº da NE/Data	Licitação
1 TACT 8/2024	02/03/2025	06/03/2025	3 mes(es)	02/06/2025	M. W. P. A. DE SOUZA e CIA LTDA	O presente Primeiro Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato primitivo por mais 03 (três) meses, sem reajuste, de acordo com as específicações, quantidades e condições estabelecidas no Projeto Básico, constantes no PROCESSO, que se encontra rubricado pelas partes e passa a integrar o presente instrumento, como se nele estivessem transcritos.	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	2025NE0000157, 2025NE0000068	
4 TACT 1/2021	01/04/2025	17/03/2025	12 mes(es)	01/04/2026	TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	O presente Quarto Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato primitivo por mais 12 (doze) meses,sem reajuste, de acordo com as específicações, quantidades e condições estabelecidas no Projeto Básico constante do PROCESSO, que se encontra rubricado pelas partes e passa a integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito.	505.818,00	210.757,50	147.288,00	147.288,00	2025NE0000071	
CT 1/2025	08/04/2025	07/04/2025	12 mes(es)	08/04/2026	SIND.DAS EMPRESAS DE TRANSP.DE PASSAGEIROS DO EST.DO AM.	Por força deste Contrato o CONTRATADO obriga-se a prestar ao CONTRATANTE os serviços de fornecimento de vale transporte para os servidores da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE NAVEGAÇÃO, PORTOS E HIDROVIAS - SNPH, ambos constando do Processo, os quais se encontram rubricados pelas partes e passam a integrar o presente instrumento como se nele estivessem transcritos.	46.980,00	18.661,50	12.984,00	12.984,00	2025NE0000128, 2025NE0000098	Inexigibilidade